
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 2, LT-40115 Kupiškis, tel. (8 459)  35 500, faks. (8 459)  35 510, el. p. savivaldybe@kupiskis.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774975

Šeimų asociacijai 2024-02-        Nr. S1-    (4.14E)

                                                                                                            Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO REŽIMO ORGANIZAVIMO KUPIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Siunčiame atsakymus į Jūsų pateiktus klausimus:

1. Lankstaus poilsio režimo užtikrinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose klausimai

buvo aptarti su įstaigų vadovais ir pareikalauta nustatyti įstaigose tėvų (globėjų) informavimo

tvarką.

2. Savivaldybė bendro dokumento dėl vaikų lankstaus poilsio režimo nerengė, juos

rengė kiekviena ikimokyklinio ugdymo įstaiga atskirai.

3. Dėl lankstaus poilsio režimo užtikrinimo į Savivaldybę tėvai (globėjai) nesikreipė.

4. Nemiegančių vaikų priežiūros klausimą įstaigos išsprendė perorganizuodamos

auklėtojų ir auklėtojų padėjėjų darbo grafikus.

5. Įstaigose informaciją apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą tėvams

(globėjams) perduoda mokytojai per Messenger, Facebook. Tokiu būdu perduodama informacija

greičiausiai ir efektyviausiai pasiekia tėvus (globėjus). Apie galimybę rinktis kitą poilsio būdą tėvai

(globėjai) informuojami prieš pasirašant Mokymo sutartis. Informacija apie vaikų dienos poilsio

organizavimą skelbiama įstaigų interneto svetainėse. Su visais tėvais (globėjais) grupių mokytojos

kalbėjosi ir individualiai.

6. Informacija apie lankstaus poilsio organizavimą skelbiama ikimokyklinių įstaigų

interneto svetainėse, pvz. https://ugdymocentrasvarpelis.lt/wp-content/uploads/2023/09/VAIKU-

DIENOS-POILSIO-ORGANIZAVIMO-TVARKOS-APRASAS-2.pdf, taip pat informacija apie

lankstaus poilsio organizavimą skelbiama įstaigų grupių informaciniuose stenduose ir uždarose

Facebook grupėse, el. dienyne ,,Mūsų darželis“: https://musudarzelis.com/daily_rhythm.

7. Ikimokyklinėse įstaigose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės. Jos

formuojamos atsižvelgiant į kiekvieno ugdytinio tėvų (globėjų) asmeninius pageidavimus ir

pasiūlymus. Grupes sudaro vaikai, kurių tėvai (globėjai) pateikė raštiškus pageidavimus dėl vaikų,

Elektroninio dokumento nuorašas

https://ugdymocentrasvarpelis.lt/wp-content/uploads/2023/09/VAIKU-DIENOS-POILSIO-ORGANIZAVIMO-TVARKOS-APRASAS-2.pdf
https://ugdymocentrasvarpelis.lt/wp-content/uploads/2023/09/VAIKU-DIENOS-POILSIO-ORGANIZAVIMO-TVARKOS-APRASAS-2.pdf


2

nenorinčių miegoti. Ribojimai patekti į grupes netaikomi. Nemiegantys vaikai renkasi salėse, kur jie

užsiima patinkančiomis ramiomis veiklomis: piešia, lipdo, konstruoja, žaidžia su draugais, skaito.

Vienoje ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, esančioje rajone, nėra suformuota nemiegančių vaikų

grupė, nes per apklausą tėvai (globėjai) pasisakė už vaikų miego organizavimą.

8. Įstaigos su tėvais pasidalijo Iniciatyvinės grupės parengtais vizualais apie lankstaus

poilsio režimo įgyvendinimą asmeniškai, stenduose grupėse,  uždarose Facebook grupėse.

9. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose laikomasi sutartos vaikų poilsio režimo tvarkos,

jokių problemų šiuo laikotarpiu nekilo. Kontrolė nereikalinga, nes visi ugdytinių tėvai (globėjai) ir

darbuotojai laikosi susitarimų.

10.Įstaigų ,,Dienos ritme“ nurodytas poilsio laikas kiekvienai amžiaus grupei. Dienos

ritmas paskelbtas el. dienyne ,,Mūsų darželis“.

11. Visose anksčiau pradėjusių Darželį lankyti vaikų sutartyse padaryti pakeitimai,

pvz.: Priedas prie ikimokyklinio ugdymo sutarties:

„1.13. organizuoti vaiko poilsį (jei ugdymas vykdomas ilgiau nei 4 val.) tam skirtose

patalpose ir (ar) pritaikytose erdvėse:

1.13.1. tėvams (globėjams, rūpintojams) pateikus laisvos formos prašymą Darželio

direktoriui, kad jų vaikui pietų miegas nereikalingas, sudaryti vaikui galimybę rinktis kitą poilsio

būdą, kuris jam patinka: spalvinimas, lipdymas, konstravimas, knygelių skaitymas ir (ar) kita rami

veikla grupėje;

1.13.2. tėvams (globėjams, rūpintojams) nepateikus 1.13.1. papunktyje nurodyto

prašymo, sudaryti vaikui galimybę miegoti;“.

12. Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose vyko tėvų apklausa dėl pietų poilsio

organizavimo individualiai ir raštu. Buvo apklausta 90 proc. tėvų. Šiuo metu 3 ikimokyklinio

ugdymo įstaigose ir 2 bendrojo ugdymo mokyklose esančiose ikimokyklinio ugdymo grupėse

nemiegančių vaikų būna apie 30.

13. Organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio klausimais numato Kupiškio r.

švietimo pagalbos tarnyba padedant Kupiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro

specialistams 2024 m. balandžio mėn.

Administracijos direktorius                                           Arūnas Valintėlis

Irena Mockuvienė, tel. (8 459) 35 223, el. p. irena.mockuviene@kupiskis.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kupiškio rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DIENOS POILSIO REŽIMO ORGANIZAVIMO

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS

IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO

ĮSTAIGOSE

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-23 Nr. S1-364 (4.14 E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Šeimų asociacija Vilnius

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Valintėlis Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-23 13:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-22 09:14 - 2028-04-20 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Klimanskienė Specialistas(-ė)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-23 15:51

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-17 17:57 - 2024-07-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-23)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-23 nuorašą suformavo Daiva Klimanskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




